1

Indicação nº. 092/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Aparecido dos Santos, por meio
deste, solicita ao Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que
este determine ao setor competente da Administração Pública, que
analise a possibilidade se serem feitas faixas no chão e a colocação de
placas no lado direito da Rua Monsenhor João Belchior, em frente à
saúde de ambulâncias do SAMU, e em frente ao Pronto Socorro
Municipal.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica, pois trata-se da
saída e entrada de emergência e muitas vezes os motoristas de
ambulâncias e também de outros veículos precisam usar tais entradas e
encontram dificuldades para fazer manobras, isso porque os carros
parados nessa lateral à direita acabam atrapalhando, além do mais,
muitas vezes tratam-se de veículos grandes como ônibus e caminhões.
Assim, há a importância de facilitar o acesso nesses locais, pois trata-se
da questão de salvar vidas.

Sala das Sessões em 07 de abril de 2014.

Aparecido dos Santos
Vereador

09h22min